
UCHWAŁA NR LII/392/2018
RADY MIEJSKIEJ W KŁODZKU

z dnia 22 lutego 2018 r.

w sprawie zmiany nazwy części ulicy na terenie miasta Kłodzka.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 1875, ze zm.) Rada Miejska w Kłodzku uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Część ulicy Objazdowej położona na działkach oznaczanych geodezyjnie: nr 1 (AM-1) obręb Nowe 
Miasto o pow. 0,9851 ha, nr 1 (AM-3) obręb Nowe Miasto o pow. 0,6186 ha, nr 1 (AM-1) obręb Stadion 
o pow. 0,7793 ha, nr 1 (AM-7) obręb Stadion o pow. 1,1621 ha otrzymuje nazwę ulica Letnia. 

2. Położenie ulicy opisanej w ust. 1 przedstawia załącznik graficzny do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kłodzka.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kłodzku

Tomasz Żabski

Id: 23EEDA6E-CEB0-4910-AB51-BF4AA86A8199. Podpisany Strona 1



Id: 23EEDA6E-CEB0-4910-AB51-BF4AA86A8199. Podpisany Strona 2



Id: 23EEDA6E-CEB0-4910-AB51-BF4AA86A8199. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

do Uchwały nr LII/392/2018 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 22 lutego 2018 r. w sprawie zmiany
nazwy części ulicy na terenie miasta Kłodzka.

W związku z koniecznością ustalenia numeru porządkowego dla nowo powstającego budynku
wielolokalowego przy ul. Objazdowej (od strony tzw. osiedla Leona Kruczkowskiego) stwierdzono, że
istniejące numery porządkowe przy ul. Objazdowej w latach wcześniejszych ustalone zostały kolejno od
skrzyżowania ul. Dusznickiej w kierunku skrzyżowania z ul. Noworudzką i dalej (w stronę galerii
handlowej).
Jedyną możliwością racjonalnego i prawidłowego oznaczenia budynków powstających oraz planowanych
wzdłuż ul. Objazdowej od skrzyżowania ul. Dusznickiej do skrzyżowania z ul. Wielisławską jest nadanie
temu odcinkowi nowej nazwy ulicy. Jest to odcinek drogi o długości około 2 km. Pozwoli to na prawidłowe
zidentyfikowanie budynków, szczególnie z punktu widzenia służb odpowiedzialnych za ratowanie życia
i zdrowia oraz zapewnienia bezpieczeństwa obywateli.

Zgodnie z art. 47a ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne (t.j. Dz.U.
z 2017 r. poz. 2101, ze zm.) do zadań gminy należy ustalanie numerów porządkowych oraz zakładanie
i prowadzenie ewidencji miejscowości, ulic i adresów, przy czym zgodnie z § 5 ust. 1 Rozporządzenia
Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 9 stycznia 2012 r. w sprawie ewidencji miejscowości, ulic
i adresów (Dz.U. z 2012 r. poz.125, ze zm.) „Dla każdej ulicy i każdego placu posiadającego nazwę tworzy
się odrębne, ciągłe zbiory numerów porządkowych w sposób zapewniający przestrzenną regularność
każdego z tych zbiorów oraz unikalność jego elementów, zachowując w miarę możliwości istniejące numery
porządkowe, ujawnione w ewidencji numeracji porządkowej nieruchomości, oraz dotychczasowe zasady tej
numeracji.” W przedmiotowej sprawie nie ma możliwości zachowania ciągu numeracji oraz niewątpliwej jej
unikalności.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.
z 2017 r. poz. 1875, ze zm.) do wyłącznej kompetencji rady gminy należy podejmowanie uchwał
w sprawach: herbu gminy, nazw ulic i placów publicznych oraz wznoszenia pomników.

Podjęcie uchwały może powodować wystąpienie kosztów związanych z wykonaniem
i umieszczeniem tablic informacyjnych oraz koszty wprowadzenia zmian w odpowiednich zbiorach,
rejestrach i na mapach.

Id: 23EEDA6E-CEB0-4910-AB51-BF4AA86A8199. Podpisany Strona 1




